А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________20___ г.                                                                     № ___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.05.2012 № 1525

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги

по образованию земельного участка,

на котором расположены многоквартирный

дом и иные входящие в состав такого дома

объекты недвижимого имущества»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.04.2012 № 1112 «О порядке разработки

и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.05.2012 № 1525 «Об Административном регламенте

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по образованию земельного участка, на котором

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома

объекты недвижимого имущества» следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги

по образованию земельного участка, на котором расположены

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты

недвижимого имущества:

1.2.1 в абзаце втором подпункта 1.3.1 слова «Управлением архитектуры,

градостроительства и земельных отношений» заменить словами «Управлением

имущественных и земельных отношений»;

1.2.2 в подпункте 3.3.2 слово «временно» исключить;

1.2.3 абзац третий подпункта 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«- при отсутствии оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги, предусмотренных подпунктами 2.10.1 - 2.10.3, абзацем

первым подпункта 2.10.4 настоящего Регламента, в случае, если проект

межевания соответствующей территории не утвержден, подготавливает письмо

о направлении заявления с приложением документов в Управление

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Управление архитектуры)

для осуществления подготовки и утверждения документации по планировке

территории в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством Российской Федерации, постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2019 № 395

«О Порядке подготовки документации по планировке территории и принятия

решения об утверждении документации по планировке территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, внесения изменений

в документацию по планировке территории, отмены документации

по планировке территории или ее отдельных частей, признания отдельных

частей такой документации не подлежащими применению», и передает

его начальнику отдела геоинформационных систем Управления

на согласование;»;

1.2.4 абзац третий подпункта 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«- подписывает письмо, указанное в абзаце третьем подпункта 3.3.5

настоящего Регламента, и передает в Управление архитектуры для дальнейшей

работы;»;

1.2.5 подпункт 3.3.9 после слова «Управления» дополнить словом

«архитектуры»;

1.2.6 подпункт 3.3.10 изложить в следующей редакции:

«3.3.10 начальник отдела территориального планирования Управления

архитектуры в течение 2 рабочих дней со дня утверждения проекта межевания

соответствующей территории направляет письмо в отдел геоинформационных

систем Управления с приложением утвержденного проекта межевания

территории, заявления и документов;»;

1.2.7 в подпункте 3.3.11:

- в абзаце втором слова «Управления служебной записки, указанной»

заменить словами «Управления архитектуры письма, указанного»;

- в абзаце третьем слова «со служебной запиской» заменить словами

«с письмом»;

1.2.8 в подпункте 3.3.12 слова «служебной записки, указанной» заменить

словами «письма, указанного»;

1.2.9 в подпункте 3.3.13:

- слова «служебной записки, указанной» заменить словами «письма,

указанного»;

consultantplus://offline/ref=3705D8AEE197ACDC5C880CA284E6FF561E34A15DD8DFCAB8C943ABA3A975360CB2BC84406A3E40FB5DDBF386166151CCF2DDCE4F49F310B859E3BC2FL0dDX
consultantplus://offline/ref=3705D8AEE197ACDC5C880CA284E6FF561E34A15DD8DFCAB8C943ABA3A975360CB2BC84406A3E40FB5DDBF3871E6151CCF2DDCE4F49F310B859E3BC2FL0dDX
consultantplus://offline/ref=3705D8AEE197ACDC5C880CA284E6FF561E34A15DD8DFCAB8C943ABA3A975360CB2BC84406A3E40FB5DDBF3871F6151CCF2DDCE4F49F310B859E3BC2FL0dDX
consultantplus://offline/ref=3705D8AEE197ACDC5C880CA284E6FF561E34A15DD8DFCAB8C943ABA3A975360CB2BC84406A3E40FB5DDBF3871F6151CCF2DDCE4F49F310B859E3BC2FL0dDX
consultantplus://offline/ref=3705D8AEE197ACDC5C880CA284E6FF561E34A15DD8D0C3BAC045ABA3A975360CB2BC8440783E18F75FDCED831E74079DB4L8d9X
consultantplus://offline/ref=26CF87CDEFB24A082F00B42D3F4C6D1BA5CB2645409FC7FF66E0FDA9E819903DD46E55121E12E30FFF473C3D950FAFAAA23064472E6A767ADDB1E1A5R6n4X

- слова «финансово-экономического отдела» заменить словами «отдела

муниципальных закупок и бухгалтерского учета»;

1.2.10 абзац первый подпункта 3.3.14 изложить в следующей редакции:

«3.3.14 специалист отдела муниципальных закупок и бухгалтерского

учета Управления:»;

1.2.11 в подпункте 3.3.20 слова «отдела документального обеспечения»

заменить словами «общего отдела»;

1.2.12 абзац третий подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«- заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, обеспечивающим координацию деятельности Управления

в соответствии с распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа);»;

1.2.13 абзац третий подпункта 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«- заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;»;

1.2.14 в абзаце первом пункта 5.2 слова «- начальника Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа» исключить;

1.2.15 в абзаце втором подпункта 5.3.3 слова «руководителя Управления»

заменить словами «фамилию, имя, отчество руководителя Управления»;

1.2.16 в приложении 1 слова «В Управление архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» заменить словами «В Управление

имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исполнитель: консультант отдела правового обеспечения Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, К.В. Шальнева,

тел. 8 (4152) 30-31-00 (доб. 2132) __________________________________________________________________